

Dwa Serca - Jezusa i Maryi (lipiec - sierpień 2023)

W wielu polskich domach można zobaczyć zawieszone obok siebie, dwa podobne obrazy. Pierwszy obraz - Jezusa wskazującego dłonią na swoje Najświętsze Serce, drugi - obraz Jego Matki Maryi ukazującej swoje Niepokalane Serce.

W kulcie Najświętszego Serca Jezusa chodzi o ukazanie miłości Boga do człowieka, miłości, która objawiła się na krzyżu w tajemnicy męki, śmierci i przebitego serca Chrystusa. Ten kult nabrał szczególnego znaczenia dzięki mistycznemu doświadczeniu francuskiej zakonnicy Małgorzaty Marii Alacouque, żyjącej w XVII wieku. W latach 1673 - 1675 kilkakrotnie widziała Jezusa, który odsłonił przed nią tajemnicę swego Najświętszego Serca i polecił, aby tę prawdę przekazała światu, stając się propagatorką kultu Serca Bożego. Tak zrodziła się między innymi praktyka pierwszych piątków miesiąca.

Kult Niepokalanego Serca Maryi rozwijał się równolegle z kultem Serca Jezusowego. Szczególne znaczenie dla jego rozwoju miały objawienia fatimskie z 1917 roku. Maryja prosiła Łucję, Hiacyntę i Franciszka, aby niosły pociechę Jej Niepokalanemu Sercu przez Komunię Świętą wynagradzającą za grzechy świata, szczególnie w pierwsze soboty miesiąca.

W Sanktuarium Wspomożycielki Wiernych w Turynie odnajdujemy miejsce, w którym możemy zagłębić się w tajemnicy Najświętszego Serca Jezusa. W niewielkiej kaplicy znajduje się ołtarz, w którego centrum znajduje się obraz przedstawiający stojącego Chrystusa. Jezus lewą ręką podtrzymuje krzyż, natomiast prawą, wyciągniętą do przodu zaprasza, aby skupić uwagę na Jego odsłoniętym sercu. Zbawiciel, który w geście miłości, przez krzyż, daje swoje serce jako źródło dobroci, sprawiedliwości, cierpliwości, pokoju, miłości do Boga i człowieka. Tego serca potrzebowali wychowankowie oratorium na Valdocco, tego serca potrzebują wszyscy, którzy nawiedzają turyńskie sanktuarium Maryi Wspomożycielki, tego serca potrzebujemy także my - duchowi pielgrzymi. W sercu Jezusa każdy z nas odnajdzie swoje miejsce, tak samo w sercu Maryi. Bo tylko te serca potrafią kochać prawdziwie i bezinteresownie. Nigdy o tym nie zapominajmy.

Skromna kaplica w turyńskiej bazylice jest przedsmakiem tego, czego możemy doświadczyć nawiedzając rzymską bazylikę Najświętszego Serca Pana Jezusa *Sacro Cuore*, którą ksiądz Bosko wybudował w ostatnich latach swojego życia, na prośbę papieża Leona XIII. To już jednak opowieść na kolejną duchową pielgrzymkę po miejscach ściśle związanych ze św. Janem Bosko.